
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ЛЕОНТИЯ ВАСИЛЬЕВИЧА КОНДРАТЬЕВА 

П. ТЮМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН 

 

 

П Р И К А З 

«13» апреля 2023 г.                                                                                       № 148 

п. Тюменский 

 

О назначении лица, ответственного за работу  

МБОУ СОШ № 37 им. Л.В. Кондратьева п. Тюменский  

в проекте ШНОР 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», указом Президента 

Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 

года», указом Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 

474 «О национальных целях развития РФ на период до 2030 года», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа 2013 

года № 662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», законом 

Краснодарского края от 16 июля 2013 года № 681 «О работе со школами, 

имеющими низкие образовательные результаты и профилактике учебной 

неуспешности в общеобразовательных организациях Краснодарского края в 

2023 году», на основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Туапсинский район от 23.03.2023 года № 302 

«О работе со школами, имеющими низкие образовательные результаты, и 

профилактике учебной неуспешности в общеобразовательных организациях 

Туапсинского района в 2023 году», п р и к а з ы в а ю : 

1. Назначить ответственным за работу МБОУ СОШ № 37 

им.Л.В.Кондратьева п. Тюменский в проекте ШНОР в 2022-2023 учебном 

году и.о. заместителя директора по УВР Шафигуллину Зарину Рамилевну. 

2. Утвердить Программы антирисковых мер для МБОУ СОШ № 37 им. 

Л.В. Кондратьева п. Тюменский (Приложения № 1, № 2). 

3. Ответственному Шафигуллиной З.Р. обеспечить проведение 

комплекса мер и мероприятий по повышению образовательных результатов и 

профилактике учебной неуспешности. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                              Н.М. Антипенко 

 

 


